Протокол № 430
заседания Наблюдательного совета

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»

(Ассоциация СРО «ОСОТК»)
г. Москва                                                                                                                            14 ноября 2016 г.

Присутствовали:
1. Сигалаев Юрий Анатольевич – Председатель Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».

2. Грибанов Сергей Андреевич – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».
3. Романчев Вячеслав Михайлович – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».
4. Башкатова Генриэтта Генриховна – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК»

Приглашен: Марков Максим Викторович – Генеральный директор Ассоциации СРО «ОСОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня включает в себя следующие вопросы:

1. Замена ранее выданных членам Ассоциации СРО «ОСОТК» свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСОТК» в целях перехода из другой СРО в соответствие с ч.6 ст.3.3 №191-ФЗ и выдача членам Ассоциации СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. Прекращение членства в Ассоциации СРО «ОСОТК» в целях перехода в другую саморегулируемую организацию в соответствие с ч.6 ст.3.3 №191-ФЗ.
1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О замене ранее выданных членам Ассоциации СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Заменить ранее выданные Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Ассоциации СРО «ОСОТК»:
	№ п/п
	Полное наименование члена Ассоциации СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Причина замены свидетельства о допуске
	Номер старого свидетельства о допуске
	Номер нового свидетельства о допуске

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Энергомонтаж»
	7801431481
	1077847090870
	Увеличение суммы взноса в компенсационный фонд
	С-118-77-0157-78-081116
	С-118-77-0157-78-ХХХХХХ

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажный поезд «Транспромстрой»
	5259018981
	1025202846085
	Увеличение уровня ответственности
	0286-21122015-5259018981-С-118-011
	С-118-77-0286-52-151116

	3.
	Открытое акционерное общество «Научно-исследовательский и проектно-конструкторский институт информатизации, автоматизации и связи на железнодорожном транспорте»
	7709752846
	1077758841555
	Изменение перечня видов работ
	0378-10122012-7709752846-С-118-004
	С-118-77-0378-77-151116

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «Торговый Дом «НовелИЛ»
	7722587817
	5067746545301
	Изменение перечня видов работ
	С-118-77-0467-77-271016
	С-118-77-0467-77-151116

Начало действия новых Свидетельств организаций, указанных в п.п. 2-4 таблицы – с «15» ноября 2016 г.
Выдача нового Свидетельства Обществу с ограниченной ответственностью «Энергомонтаж», присвоение ему соответствующего  номера и вступление его в силу -  после доплаты данной организацией взноса в компенсационный фонд Ассоциации СРО «ОСОТК».

Ранее выданные Свидетельства признать утратившими силу с даты выдачи новых Свидетельств.

Решение принято единогласно.
2. По второму вопросу Повестки дня слушали: Прием в члены Ассоциации СРО «ОСОТК» в целях перехода из другой СРО в соответствие с ч.6 ст.3.3 №191-ФЗ и выдача члену Ассоциации СРО «ОСОТК» Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Принять в члены Ассоциации СРО «ОСОТК» следующее юридическое лицо:
	№

п/п
	Полное наименование организации
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью
«Прогресс»
	2464216050
	1092468013659

и выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Прогресс» Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после уплаты указанной организацией вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд Ассоциации СРО «ОСОТК».

Решение принято единогласно.

3. По четвертому вопросу Повестки дня слушали: О прекращении членства в Ассоциации СРО «ОСОТК» в целях перехода в другие саморегулируемые организации в соответствие с ч.6 ст.3.3 №191-ФЗ.
Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Прекратить членство в Ассоциации СРО «ОСОТК» в целях перехода в другую саморегулируемую организацию в соответствие с ч.6 ст.3.3 №191-ФЗ с даты, указанной в Уведомлении о добровольном прекращении членства в Ассоциации СРО «ОСОТК»:

	№

п/п
	Наименование члена Ассоциации

 СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Дата добровольного прекращения членства, указанная в уведомлении
	Дата поступления уведомления о добровольном прекращении членства

	1.
	Закрытое акционерное общество «Фаст»
	7806001330
	1027804185562
	14.11.2016 г.
	09.11.2016 г.

Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                   ________________      /Ю.А. Сигалаев/

Генеральный директор

Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                    ________________     /М.В. Марков/